
Liceo Scientifico Statale - “Armando Diaz”
con opzione Scienze applicate

Via Ferrara, Via Ceccano – 81100 Caserta - Tel./Fax 0823/326354
Distretto 12 Codice Istituto CEPS010007

ceps010007@istruzione.it ceps010007@pec.istruzione.it www.liceodiazce.edu.it

Prot. n. 14800/VI.2 del 16/11/2024
Ai docenti

Al Sito web

Oggetto: determina di avvio per la procedura di selezione di personale docente interno
per l'incarico di esperto e tutor nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -
Missione 4: Istruzione e Ricerca - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Investimento
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione
digitale”, Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66.

1 Corso “Utilizzo dei dispositivi e dei software scolastici”
1 Corso “IA generativa e metodologie”
1 Corso “ARDUINO”
1 Corso “Stampa 3D”
1 Corso “Didattica emotiva e motivazionale”
1 Corso “Didattica Digitale Integrata con il Metaverso”

CNP: M4C1I2.1-2023- 1222-P-41862
CUP: C24D23002880006
PROGETTO: Digital-Diaz

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante "Norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche”;

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull‘ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. e ii.;

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “Next Generation Italia” approvato dal
Consiglio dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del
14 luglio 2021;



VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche Prot. n. 0000066 del
12.04.2023 in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 –“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione:
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con
Nota prot. 4588 del 24/10/2023;

VISTE le Istruzioni operative prot. n.0141549 del 7 dicembre 2023, adottate dal Ministero
dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico»;

CONSIDERATA la delibera del Collegio dei Docenti n. 317 del 16 giugno 2023;

CONSIDERATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 328 del 30 maggio 2023;

VISTO il D. Lgs. Del 31 marzo 2023 n. 36;

CONSIDERATO che le attività inerenti al progetto sono iniziate nell’A.S. 2023/2024 e
continueranno nell‘A.S. 2024/25;

RITENUTO di dover procedere all'individuazione al massimo di sei docenti esperti e di sei
docenti tutor per la realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per docenti

DETERMINA

l'avvio delle procedure per la selezione e il reclutamento di un numero massimo di sei docenti
interni per l'incarico di docente esperto e di un numero massimo di sei docenti interni per
l'incarico di docente tutor nell'ambito del PNRR — Missione 4 Istruzione e Ricerca -
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale
del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Ing. Luigi Suppa

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa
  ai sensi dell'art.3 comma 2 de/ D.L. 39/93


